
 

 

Календарный учебный график 

Дополнительной образовательной общеразвивающей программы 

«Народные инструменты (класс балалайки)» (базовый уровень) 

 

Педагог дополнительного образования: Солдатов Константин Викторович 

Год обучения: 1 

Группа: 1 
 

№ п/п Месяц Число 

Время 

проведения 

занятия 

Кол-

во 

часов 

Форма 

занятия 
Тема занятия 

Место 

проведения 

Форма 

контроля 

1.  
сентябрь 12 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Беседы по ТБ, 

ПДД 
Класс №126 зачет 

2.  
 19 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Изучение 

истории, 

особенностей и 

специфики 

русского 

народного 

инструмента 

балалайка 

Класс №126 зачет 

3.  
 26 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Беседы по ТБ, 

ПДД 
Класс №126 зачет 

4.  
октябрь 3 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

5.  
 10 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

6.  
 17 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

7.  
 24 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение 

навыкам 

ансамблевой 

игры 

Класс №126 зачет 

8.  
 31 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

9.  
ноябрь 7 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

10.  
 14 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Беседы по ТБ, 

ПДД 
Класс №126 зачет 

11.  
 21 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

12.  
 28 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

13.  
декабрь 5 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

14.  
 12 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

15.  
 19 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

16.  
 26 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 зачет 
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17.  
январь 9 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

18.  
 16 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

19.  
 25 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

20.  
 27 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

21.  
февраль 1 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

22.  
 8 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

23.  
 15 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

24.  
 22 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

25.  
март 1 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

26.  
 13 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

27.  
 20 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

28.  
 27 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

29.  
апрель 3 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

30.  
 10 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

31.  
 17 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

32.  
 24 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

33.  
май 3 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Обучение игре 

на инструменте 
Класс №126 зачет 

34.  
 10 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

техникой 

исполнительства 

Класс №126 
Технический 

зачет 

35.  
 17 

13.00 

14.00 
1 занятие 

Работа над 

произведениями 
Класс №126 зачет 

36.  
 24 

13.00 

14.00 
1 концерт 

Концертная 

деятельность 
Класс №126 

Концертное 

выступление 

 

 

 


